CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

MOÇÃO Nº 17/2023

ASSUNTO: MOÇÃO DE APLAUSOS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a V. Exa., nos termos do art. 138 do Regimento Interno, a presente
"Moção de Aplausos, a ser encaminhada ao Sr. Rodrigo Diniz de Paula e à Sra. Regina Batista de
Melo, idealizadores da perfil no Facebook intitulado de "Obituário Carandaí".

O perfil foi criado no dia 4/10/2020, desempenha um papel fundamental na
sociedade pois informa seus seguidores e a população os detalhes do funeral e velório dos óbitos
ocorridos em nossa cidade.

Trata-se de um trabalho informativo e gratuito prestado por seus criadores a
toda a população carandaiense.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 17 de outubro de 2023.

VIRGÍNIA MARIA DE QUEIROZ
- Vereadora -